SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 09/2024

Ensino Superior

O Grupo Auxiliar de Recursos Humanos da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado final da seleção de estagiários, nos termos do Edital nº 06/2024.

Estão sendo convocados para a próxima etapa do processo seletivo os três candidatos

melhores classificados pela média acadêmica e aprovados pela análise curricular, conforme

previsto no item 7.1, do Edital nº 07/2024.

A Unidade demandante entrará em contato com os candidatos classificados por meio

do telefone indicado no formulário de inscrição.

Lista de Classificação

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR - AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATO(A) UNIDADE POLICIAL

LAURA INÊS BORGES DA SILVEIRA LIRA FORÇA TAREFA DE ANÁLISE DE INQUÉRITOS POLICIAIS

ELAINE DA SILVA FORÇA TAREFA DE ANÁLISE DE INQUÉRITOS POLICIAIS

ANA BEATRIZ GOMES MARQUES FORÇA TAREFA DE ANÁLISE DE INQUÉRITOS POLICIAIS

ANA CLAUDIA DE SOUSA FORÇA TAREFA DE ANÁLISE DE INQUÉRITOS POLICIAIS

EMELLY CRUZ DE OLIVEIRA FORÇA TAREFA DE ANÁLISE DE INQUÉRITOS POLICIAIS

DAIANE MAGRO FORÇA TAREFA DE ANÁLISE DE INQUÉRITOS POLICIAIS

MARGARETE ARAUJO DA CRUZ 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

THAINÁ LISBOA DOS SANTOS 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

NIKOLLY GABRIELE GOMES 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

MANUELLA DA SILVA POMPERMAYER 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

ANNA JULIA DA CRUZ VIANA 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

ANA LÍDIA DE BARROS PELUSO 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

VICTORIA AMABILE PIANARO ARAUJO 2.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

VITÓRIA LOUISE GROCHEWSKI LISBOA 2.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

LILIAN GURA CHAVES 2.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

GIOVANA SCHAEDLER DINIZ 3.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

PIETRA CANA VERDE MOCELIM 3.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

GLÓRIA ARZUA COSTA PEREIRA 3.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

MARIANE BORGES DE MACEDO 4.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

CARLOS HENRIQUE SCHEFFER 4.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

FELIPE NERONE GULAK 4.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

SOFIA SAYURI MAKISHI 5.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

SABRINA OLYNIK 8.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

ANDRIELLI VITORIA BUBNIAK AMANCIO 2.º CENTRO INTEGRADO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO

ARIADNY SCREMIN LAFFITES DANIEL 2.º CENTRO INTEGRADO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO

BRENDHA EDUARDA DE RAMOS 9.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

LAURA CHRISTINA DIEGUEZ PASSOS BUSSULO 9.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

ISABELA MILCHESKI GARCIA 9.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

MILENA MARCELA SCHULTZ DE OLIVEIRA 12.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

NAYLA LUIZA ALVES CORREA 12.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

VERA REGINA RODRIGUES SILVA CARBALLEDA

PONZOA 13.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

FRANCISCO LUIZ DA SILVA 13.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

GIOVANA CORDEIRO DA ROCHA 13.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

ARIADNE BITTENCOURT CORDEIRO TACLA CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

BRENDA PAOLA GARCIA DOS SANTOS CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

BRUNA BALBINO ANTUNES CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

CARLA RENATA GAUNA CANDIDO DELEGACIA DE CRIMES CONTRA O CONSUMIDOR

MARINA FERRAZ LUDWIG DELEGACIA DE ESTELIONATO

VANESSA GARLONETTI DELEGACIA DE ESTELIONATO

EDUARDA TAYNA MOREIRA DELEGACIA DE ESTELIONATO

MATHEUS ENGELHARDT ZANONI DELEGACIA DE ESTELIONATO

ANA MAYARA LEITE CHAVES DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

TATIANE MARIA DA SILVA DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

RODRIGO PONESTKE STEFANE DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

ANNA CLAUDIA WIPIESKI DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

MARIA EDUARDA RIBEIRO MENDES DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

ANDRÉ CIMADON MOSER DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

MICHELE VIEIRA GARCIA DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS DE CARGAS

LEONARDO NOGUEIRA BACH DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS DE CARGAS

PEDRO GUISS POLZL DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS DE CARGAS

SOFIA HAMMERSCHMIDT DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DA CAPITAL

CAMILA DE GOES NUNES DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DA CAPITAL

JÉSSICA NUNES DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DA CAPITAL

KARINA SAMPAIO DE OLIVEIRA DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DA CAPITAL

ERIKA ROCHA DA SILVA COSTA DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DA CAPITAL

ANA JULIA SIQUEIRA VITOR DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DA CAPITAL

ISABELLA CAMARGO DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DA CAPITAL

GIOVANA KRILOV DA SILVA DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DA CAPITAL

CRISTIANE STRAPASSON DE MIRANDA DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DA CAPITAL

THAMYRIS TEIXEIRA TOLEDO DIVISÃO DE HOMICÍDIOS E PROTEÇÃO À PESSOA

MARIA EDUARDA RODRIGUES DUARTE DIVISÃO DE HOMICÍDIOS E PROTEÇÃO À PESSOA

JIHAD HAIDAR MIGUEL DIVISÃO DE HOMICÍDIOS E PROTEÇÃO À PESSOA

LISIANE DOMINGUES DO AMARAL CABRAL 1.ª DELEGACIA DE HOMICÍDIOS

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

LUANA EUZEBIO DA SILVA 1.ª DELEGACIA DE HOMICÍDIOS

ELIAS GABRIEL ROSSI NEGOSEKI 1.ª DELEGACIA DE HOMICÍDIOS

LUANA STORKI RALDI DELEGACIA DE PROTEÇÃO À PESSOA

BRUNA BACON BARK DELEGACIA DE PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

FERNANDA HEOFACKER ALVES DE CARVALHO DELEGACIA DE PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

CLAUDYA DA SILVA PORTELA SPINDOLA DELEGACIA DE PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

KATLIN APARECIDA FARIAS DELEGACIA DO ADOLESCENTE

GIOVANNA JULIANO KLUG DELEGACIA DO ADOLESCENTE

EDUARDA ALVES IANZ DELEGACIA DO ADOLESCENTE

ALANA LUIZA SARTOR ARAUJO

DIVISÃO ESTADUAL DE COMBATE À CORRUPÇÃO - NÚCLEO

DE CURITIBA

STHEPHANIE ZANELATTO GRUPO AUXILIAR DE PLANEJAMENTO

FERNANDA CARINE NOVAKOWSKI INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO DO PARANÁ

LUCAS GABRIEL FERREIRA JAMARINO NÚCLEO DE COMBATE AOS CIBERCRIMES

WESLEY CHRYSTOFER PETRY NÚCLEO DE COMBATE AOS CIBERCRIMES

KAIKE BRILHANTE ROBERT NÚCLEO DE COMBATE AOS CIBERCRIMES

MEI WESTERMANN SATO

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES

ELOIZA MARIA SOARES

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES

VITOR KURIKI BALAN

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES

GEORGIA CRISTINA LEITÃO KUTSMI MORAIS SERVIÇO DE INVESTIGAÇÃO DE CRIANÇAS DESAPARECIDAS

MERIELI MILENA FIORE DA SILVA SERVIÇO DE INVESTIGAÇÃO DE CRIANÇAS DESAPARECIDAS

THEODORO DE CARVALHO SILVA SERVIÇO DE INVESTIGAÇÃO DE CRIANÇAS DESAPARECIDAS

SUZANA PEREIRA AMARAL

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

ARISTIDES MEDINA DA SILVA

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

MYLLENA CRISTINA TATAREN

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

WALKYRIA GOLFETTO FILPO FAGUNDES

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

SABRINA DOS SANTOS BONVIM

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

MARIA EDUARDA PEREIRA DA SILVA

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

PATRICIA OLIVEIRA KOPPE

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

JADE BRUNY COSTA MARQUES

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

MARIA EDUARDA TOLEDO BILLÉ

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

KELLY CRISTINA ROCHA

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

GEOVANA BALLADOR BATISTA 3.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CAMPO LARGO

GUILHERME BATISTA 3.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CAMPO LARGO

FABIOLA DA LUZ SANTOS BUDEK 3.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CAMPO LARGO

FRANCISCO JHONATHAN OLIVEIRA GALDINO DO

NASCIMENTO 5.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE COLOMBO

GIULIA CARRARO DE JESUZ 5.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE COLOMBO

ESTER CAROLINE RODRIGUES DOS SANTOS 5.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE COLOMBO

ISABELLY DIAS DA VEIGA DISTRITO POLICIAL METROPOLITANO DE ALTO MARACANÃ

MARIA VITÓRIA POLLI DISTRITO POLICIAL METROPOLITANO DE ALTO MARACANÃ

ANNA JULIA SCHUASTZ HAUPT DISTRITO POLICIAL METROPOLITANO DE ALTO MARACANÃ

MILENE DA CRUZ 6.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE PIRAQUARA

JULIANA SANTOS LUIZ 6.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE PIRAQUARA

LIDIANE ANDRADE AROUCHE 6.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE PIRAQUARA

EMANUELE GULIN REBOUÇAS 6.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE PIRAQUARA

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

DIULLY LANDER STACHECHEN DELEGACIA DE POLÍCIA DE CAMPINA GRANDE DO SUL

HAYNER URBANO DOS SANTOS DELEGACIA DE POLÍCIA DE PINHAIS

MARIA EDUARDA TENFEN FLORIANI BORBA DELEGACIA DE POLÍCIA DE PINHAIS

GUSTAVO SUCKOW DELEGACIA DE POLÍCIA DE PINHAIS

FRANCISCO SOARES DA COSTA JÚNIOR DELEGACIA DE POLÍCIA DE PINHAIS

REGIANE APARECIDA CAETANO DELEGACIA DE POLÍCIA DE PINHAIS

BÁRBARA KAROLLINE DA SILVA ROSA DELEGACIA DE POLÍCIA DE QUATRO BARRAS

GABRIEL NEVES MARTINATTO SILVA 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

ANA CLARA PEREIRA GONÇALVES 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

NATAELY FERREIRA RIBAS 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

DIMELIS ROSANE OLIVEIRA NOGUEIRA 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

VALÉRIA CORRÊA CAETANO 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

POLLYANA MACHADO ISIDORO 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

EDUARDO HENRIQUE SILVA SERAFIM 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

SÂMELLA DA SILVA NUNES CARVALHO 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

JOSE HENRIQUE PADOVANI DA CONCEIÇÃO 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

LARA ORTIZ DE LIMA 4.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE UNIÃO DA VITÓRIA

WILLIAM LOPES DA SILVA ZUCCO 4.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE UNIÃO DA VITÓRIA

IGOR MENEGAT MARTINUV FLENIK SANTOS 4.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE UNIÃO DA VITÓRIA

SIDYÉLLN RITTER DO AMARAL 5.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PATO BRANCO

ALINE KUFFNER SAI 5.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PATO BRANCO

LARISSA EDUARDA FERREIRA LEMES DOS

SANTOS 5.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PATO BRANCO

ALIKA MICHELLI DE PAULA ARANTES 6.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE FOZ DO IGUAÇU

STEPHANI NAIRIM ORTEGA 6.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE FOZ DO IGUAÇU

SAMARA ALI AWADA 6.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE FOZ DO IGUAÇU

ALESSANDRO PUSZKA PINTO 56ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE RESERVA

ANA CAROLINA HATCHERIAN BASSO DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE FOZ DO IGUAÇU

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

ALESSANDRA ASCARI LIMA DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE FOZ DO IGUAÇU

ROBERTA GABRIELY REINEHER DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE FOZ DO IGUAÇU

ESTELA SANTOS MARCONATO 10.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE LONDRINA

KAIO HENRIQUE ALBANO CAVALARI 10.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE LONDRINA

ELISA CARBONARI 10.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE LONDRINA

MARIA EDUARDA CARDOSO FARIAS 16.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CAMPO MOURÃO

CASSIA CAROLINE BARBOSA 16.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CAMPO MOURÃO

EMILLY DE CASTRO 16.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CAMPO MOURÃO

LUIZA RIZZATTI LUCINI 19.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE FRANCISCO BELTRÃO

ANA LUIZA STRADA 19.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE FRANCISCO BELTRÃO

THAIS CRISTINA DEON TAVARES 19.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE FRANCISCO BELTRÃO

HELOISA CAVAGNOLI GHIDOLIN 19.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE FRANCISCO BELTRÃO

SARAH CRISTINA ROQUE 19.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE FRANCISCO BELTRÃO

FELIPE NAVARINI DALL PONTE 19.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE FRANCISCO BELTRÃO

MARIA CAROLINA CANDIOTO NEZZI

SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE FRANCISCO

BELTRÃO

MILENI CRIVELLI DARIVA 21.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CIANORTE

RHAYSSA GABRIELLA FARIAS CRUZ 21.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CIANORTE

VITÓRIA PERES FERNANDES DE AZEVEDO 21.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CIANORTE

THAMIRES CANS DOS SANTOS 9.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DA LAPA

BRUNA FATIMA DA COSTA PENA 12.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE MEDIANEIRA

FELIPE HIROAKI IKEDA 34.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE ASSAÍ

LARYSSA VITÓRIA PAVAN MEDEIROS 49.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CORBÉLIA

ALESSANDRO PUSZKA PINTO 56ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE RESERVA

VANESSA APARECIDA DE OLIVEIRA 60.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE DOIS VIZINHOS

ANA MARIA MARAK 60.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE DOIS VIZINHOS

DANIELE DA SILVA 60.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE DOIS VIZINHOS

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

KETHLIN DE AZEVEDO TRINDADE 60.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE DOIS VIZINHOS

FERNANDO RODRIGUES VALENDORFF 60.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE DOIS VIZINHOS

EVELYN DOS SANTOS FERREIRA DELEGACIA DE POLÍCIA DE FAZENDA RIO GRANDE

JAQUELINE DA LUZ ROSA PRETO ARAUJO

DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JOSÉ ANTÔNIO ZUBA

DE OLIVA - PONTAL DO PARANÁ

BRUNA LOUISE DIAS XAVIER

DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JOSÉ ANTÔNIO ZUBA

DE OLIVA - PONTAL DO PARANÁ

MICHAEL BRUNO DE OLIVEIRA SOUZA

DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JOSÉ ANTÔNIO ZUBA

DE OLIVA - PONTAL DO PARANÁ

LIVIA BERNARDES DA SILVA DELEGACIA DE POLÍCIA DE PALOTINA

BRUNO REIS BUENO DA SILVA DELEGACIA DE POLÍCIA DE RIBEIRÃO CLARO

GABRIELA MARIA SALES NARDO DELEGACIA DE POLÍCIA DE RIBEIRÃO CLARO

THALITA NATÁLIA CARLOS DE SOUZA DELEGACIA DE POLÍCIA DE RIBEIRÃO DO PINHAL

ARTHUR RAFAEL FLORES PEROLE DELEGACIA DE POLÍCIA DE RIBEIRÃO DO PINHAL

JOAO PEDRO FRUTUOSO ANDRADE DE LIMA DELEGACIA DE POLÍCIA DE RIBEIRÃO DO PINHAL

ANA CLARA DE OLIVEIRA MEDICE SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE MARINGÁ

LETÍCIA NUNES DA SILVA SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE MARINGÁ

MELQUESEDEQUE QUEIROZ DOS SANTOS SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE MARINGÁ

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR - PCD

CANDIDATO(A) UNIDADE POLICIAL

PAOLA YUKARI THO 10.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE LONDRINA

Informa-se que os demais candidatos que cumpriram todos os requisitos do Edital nº

07/2024 foram incluídos em CADASTRO DE RESERVA e serão convocados conforme a

necessidade das unidades policiais.

Informa-se que os demais candidatos que não cumpririam todos os requisitos do

Edital 07/2024 foram DESCLASSIFICADOS porque se enquadraram em algumas das situações

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

abaixo:

1. Enviaram documentos que não estavam sendo solicitados no edital (ex:

declaração de matrícula, documentos sem notas, histórico do ensino médio).

2. Candidatos que estavam matriculados em cursos e/ou períodos diferentes

daqueles informados na vaga no site da Central de Estágio do Paraná;

3. Estudantes que informaram unidades que não possuíam vagas em aberto de

acordo com o Edital nº 06/2024;

4. Inscrição em vagas destinadas a pessoas com deficiência, sem a devida

identificação no formulário como PCD;

5. Estudantes que estavam no 10º período ou que já concluíram o curso;

6. Estudantes que já concluíram o período de 2 (dois) anos de estágio de nível

superior vinculado à Central de Estágio;

7. Estudantes que enviaram somente um dos documentos solicitados no

formulário de inscrição;

8. Estudante com notas abaixo da média estipulada no Edital nº 06/2024;

9. Estudantes que não possuem cadastro na Central do Estágio do Estado do

Paraná.

Curitiba, 24 de abril de 2024.

Daniele de Oliveira Serigheli Costa,
Delegada de Polícia

Chefe do Grupo Auxiliar de Recursos Humanos

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br